
SR Telefon

 Upozorenje
Koristite samo punjive baterije.
Punite slušalicu 24 časa pre upotrebe.

Da biste potpuno iskoristili podršku koju vam daje kompanija 
Philips, registrujte svoj proizvod na www.philips.com/welcome

SE140





1Sadržaj

 Sadržaj

1 Važno 4
1.1 Neophodna oprema 

za napajanje 4
1.2 Saglasnost 5
1.3 Saglasnost korišæenja 

GAP standarda 5
1.4 Reciklaža i bacanje 

proizvoda 6
1.5 Električna, magnetna 

i elektromagnetna 
polja („EMF“) 7

2 SE140 digitalni 
bežični telefon 8

2.1 Šta je u kutiji? 8
2.2 Šta će vam takođe 

biti potrebno 8
2.3 Pregled slušalice 9
2.4 Displej na slušalici 11
2.5 Pregled 

bazne stanice 12
2.6 Kretanje kroz 

podešavanja 13

3 Prvi koraci 13
3.1 Položaj 

bazne stanice 13
3.2 Povezivanje 

bazne stanice 13
3.3 Umetanje i punjenje 

baterija slušalice 14
3.4 Korišćenje kompleta 16

4 Korišćenje 
telefona SE140 17

4.1 Pozivanje 17
4.2 Pre biranja 17
4.3 Biranje jednim pritiskom 

na taster 1 ili 2 17
4.4 Pozivanje stavke 

iz imenika 17
4.5 Pozivanje stavke 

iz evidencije poziva 17
4.6 Odgovaranje 

na poziv 18
4.7 Podešavanje jačine 

zvuka u slušalici 18
4.8 Isključivanje 

mikrofona 18
4.9 Prekidanje poziva 18



2 Sadržaj

5 Korišćenje dodatnih 
funkcija telefona 19

5.1 Interno pozivanje 19
5.1.1 Pozivanje 

druge slušalice 19
5.1.2 Prenos spoljnog poziva 

na drugu slušalicu 19
5.1.3 Konferencijski poziv 

između tri strane 20
5.2 Govorna pošta 20
5.2.1 Biranje mrežne usluge 

govorne pošte 20
5.3 Telefonski imenik 21
5.3.1 Prikazivanje i biranje 

stavki iz telefonskog 
imenika 21

5.3.2 Smeštanje broja 
u telefonski imenik 21

5.3.3 Unošenje pauze 
u broju u telefonskom 
imeniku 22

5.3.4 Uređivanje broja 
u telefonskom 
imeniku 22

5.3.5 Brisanje stavke iz 
telefonskog imenika 23

5.4 Tasteri za 
brzo biranje 23

5.4.1 Biranje broja jednim 
pritiskom na taster 23

5.4.2 Dodeljivanje tastera za 
brzo biranje 
stavci u imeniku 23

5.5 Identifikacija pozivaoca 
i evidencija poziva 24

5.5.1 Evidencija poziva 24
5.5.2 Prikaz i biranje iz 

evidencije poziva 25
5.5.3 Kopiranje broja iz 

evidencije poziva 
u telefonski imenik 25

5.5.4 Brisanje stavke iz 
evidencije poziva 25

5.5.5 Brisanje svih stavki 
iz evidencije poziva 26

5.6 Ponovno biranje 26
5.6.1 Ponovno biranje 

poslednjeg broja 26
5.6.2 Prikaz i biranje broja iz 

liste ponovno biranje 26
5.6.3 Kopiranje ponovno 

biranog broja 
u imenik 26

5.6.4 Brisanje stavke sa liste 
za ponovno biranje 26

5.6.5 Brisanje svih stavki 
sa liste za 
ponovno biranje 27



3Sadržaj

6 Lična podešavanja 27
6.1 Promena jačine 

zvuka zvona 
i melodije zvona 27

6.2 Podešavanje 
vremena i datuma 28

6.3 Uključivanje/isključivanje 
zvučnih signala 28

6.4 Režim biranja 
brojeva 28

6.5 Režim ponovnog 
biranja 29

6.6 Automatski prefiks 29
6.7 Menjanje 

sistemskog PIN-a 30
6.8 Resetovanje slušalice 30
6.9 Zaključavanje 

tastature 31
6.10 Otključavanje 

tastature 31

7 Registracija 32
7.1 Registrovanje 

slušalice 32
7.2 Odjavljivanje 

slušalice 33

8 Održavanje 
i zamena 34

8.1 Čišćenje 34
8.2 Kako zameniti 

bateriju 34

9 Tehnički podaci 35

10 Najčešća pitanja 37

11 Indeks 39



4

 1 Važno

Nađite vremena da pročitate 
ova uputstva za upotrebu 
pre korišćenja telefona. 
U njemu se nalaze važna 
uputstva i napomene u vezi sa 
rukovanjem telefonom.

 1.1 Neophodna oprema za 
napajanje

• Ovom proizvodu potrebno je 
elektrièno napajanje od 220 
do 240 volti, naizmenièna 
monofazna struja, 
instalacije za IT u skladu 
sa standardom EN 60950. 
U sluèaju nestanka struje, 
veza se mo�e prekinuti.

• Elektrièna mre�a je 
klasifikovana kao veoma 
opasna po kriterijumima 
standarda EN 60950. Jedini 
naèin iskljuèivanja ovog 
proizvoda sa napajanja 
je iskopèavanje utikaèa iz 
napajanja. Obratite pa�nju 
da se utikaè za napajanje 

nalazi u blizini aparata i da 
je uvek pristupaèan.

• Napon mreže je klasifikovan 
kao TNV-3 (Telecommuni-
cation Network Voltages 
– naponi telekomunikacionih 
mreža), prema definiciji 
u standardu EN 60-950.

  Upozorenje
• Ovim aparatom ne možete 

zvati službe za pomoć 
u hitnim slučajevima 
u slučaju nestanka 
struje. Morate imati na 
raspolaganju drugi način 
pozivanja ovih službi.

• Visoki napon. Nikada ne 
otvarajte ovaj proizvod 
i ne pokušavajte da ga 
popravite.

• Držite proizvod na suvom 
mestu.

• Nikada ne koristite neku 
drugu vrstu baterija 
osim one dostavljene 
uz proizvod. Postoji rizik 
od eksplozije ukoliko 
se baterije zamene 
pogrešnom vrstom.

• Kada telefon zvoni, 
izbegavajte da držite 

Važno



5Važno

slušalicu isuviše blizu uhu 
budući da to može da 
ošteti sluh.

• Ne koristite proizvod na 
mestima na kojima postoji 
opasnost od eksplozije.

• Pazite da mali metalni 
predmeti ne dođu 
u kontakt sa proizvodom. 
To može pogoršati kvalitet 
zvuka i oštetiti proizvod.

• Aktiviranjem „handsfri“ 
funkcije može doći do 
naglog povećanja jačine 
zvuka u slušalici do veoma 
visokog nivoa: pazite da 
slušalice ne držite isuviše 
blizu uha.

• Takođe pogledajte 
upozorenja u poglavljima 
i odeljcima u okviru 
poglavlja.

 1.2 Saglasnost
Ovim putem kompanija 
Philips Consumer Electronics 
potvrðuje da je model SE140x 
u saglasnosti sa osnovnim 
zahtevima i drugim va�nim 
propisima direktive 1999/5/
EC (Directive 1999/5/EC).

Izjava o saglasnosti se mo�e 
videti na: 
www.p4c.philips.com.

Ovaj proizvod se može 
povezati samo na analogne 
telefonske mreže u zemljama 
navedenim na pakovanju.

 1.3 Saglasnost korišæenja 
GAP standarda

GAP standard garantuje 
da su sve DECTTM GAP 
slušalice i baze u saglasnosti 
sa minimalnim standardom 
korišæenja, bez obzira 
na proizvoðaèa. Vaša 
slušalica i baza SE140/145 
su u saglasnosti sa GAP 
standardom, što znaèi da su 
minimalne zagarantovane 
funkcije: registrovanje 
slušalice, preuzimanje linije, 
prijem poziva i pozivanje.

Napredne opcije mo�da neæe 
biti omoguæene ako sa bazom 
koristite slušalicu koja nije 
SE140/145. Za registrovanje 
i korišæenje slušalice 
SE140/145 sa bazom drugog 



6

proizvoðaèa koja ispunjava 
GAP standard prvo sledite 
proceduru koja je opis      ana 
u uputstvima proizvoðaèa, 
a onda sledite proceduru 
opisanu na strana 32.

Za registrovanje slušalice 
drugog proizvoðaèa na bazi 
SE140/145 prebacite bazu 
u re�im registrovanja, a zatim 
sledite proceduru opisanu 
u uputstvima proizvoðaèa.

 1.4  Reciklaža i bacanje 
proizvoda

Uputstva za bacanje starih 
proizvoda
Namena direktive WEEE 
(otpadna električna 
i elektronska oprema; 
2002/96/EC) je obezbeđenje 
reciklaže proizvoda pomoću 
najboljih raspoloživih 
tehnologija obrade, 
rekuperacije i reciklaže, u cilju 
obezbeđenja zaštite ljudskog 
zdravlja i životne sredine.

Vaš proizvod je konstruisan 
i proizveden od materijala 
i komponenti visokog kvaliteta, 
koji se mogu reciklirati 
i ponovno koristiti. Nemojte 
bacati vaše stare proizvode 
u korpu za otpatke iz vašeg 
domaćinstva.

Informišite se o lokalnom 
separacionom sistemu 
sakupljanja za električne 
i elektronske proizvode, 
koji su označeni sa 
ovim simbolom:

Koristite jednu od sledećih 
opcija za odlaganje:
1 Bacajte kompletan proizvod 

(uključujući njegove 
kablove, utikače i pribore) 
u naznačena postrojenja 
za sakupljanje otpadne 
električne i elektronske 
opreme (WEEE).

2 Ako kupite proizvod 
za zamenu, vratite vaš 
kompletan proizvod 
maloprodajnom zastupniku. 
On to treba prihvatiti, pošto 
to zahteva WEEE Direktiva.

Važno



7Važno

Uputstva za odlaganje 
baterija u otpad

Baterije ne bi trebalo 
bacati zajedno sa 
ostalim otpacima u kuæi.

Informacije o pakovanju
Kompanija Philips oznaèila 
je pakovanje standardnim 
simbolima koji podstièu 
recikla�u i odgovarajuæi naèin 
bacanja otpada.

Dat je novèani prilog 
sistemu za nacionalni 
oporavak i recikla�u.

Obele�eni materijal za 
pakovanje se mo�e 
reciklirati.

 1.5 Električna, magnetna 
i elektromagnetna 
polja („EMF“)

• Philips Royal Electronics 
proizvodi i prodaje 
mnogo proizvoda široke 
potrošnje koji obično, 
kao i bilo koji električni 
aparati, imaju mogućnost 

slanja i emitovanja 
elektromagnetnih signala.

• Jedan od glavnih poslovnih 
principa kompanije Philips je 
preduzimanje svih potrebnih 
mera predostrožnosti 
u pogledu zdravlja 
i bezbednosti, poštovanje 
svih primenljivih zakonskih 
propisa i ispunjavanje svih 
standarda u vezi EMF-a koji 
su bili primenljivi u vreme 
proizvodnje proizvoda.

• Kompanija Philips je 
posvećena razvoju, 
proizvodnji i prodaji proizvoda 
koji nisu štetni po zdravlje.

• Prema svim danas dostupnim 
naučnim dokazima, 
kompanija Philips potvrđuje 
da su njeni proizvodi, ako se 
koriste pravilno i u svrhu za 
koju su namenjeni, bezbedni 
za upotrebu.

• Kompanija Philips igra 
aktivnu ulogu u razvoju 
međunarodnih standarda 
za EMF i bezbednost, 
što joj omogućava da 
predvidi buduće trendove 
u standardizaciji radi rane 
integracije u svoje proizvode.



8

 2.1  Šta je u kutiji?

 2.2 Šta će vam takođe biti 
potrebno

• Da bi funkcionisala 
evidencija poziva, pretplatite 
se na uslugu identifikacije 
linije pozivaoca (Caller 
Line Identification) na vašoj 
mreži.

• Da bi funkcionisala govorna 
pošta, pretplatite se na 
uslugu govorne pošte na 
vašoj mreži.

 Napomena
* Linijski adapter možda 
nije povezan sa telefonskim 
kablom. U tom slučaju, 
povežite telefonski kabl sa 
linijskim adapterom pre nego 
što ga ukopčate u telefonsku 
utičnicu.

 Upozorenje
Uvek koristite kablove baterije 
dostavljene uz proizvod.

 2 SE140 digitalni bežični telefon
Čestitamo na kupovini i dobrodošli u Philips!
Da biste potpuno iskoristili podršku koju vam daje kompanija 
Philips, registrujte svoj proizvod na www.philips.com/welcome.

2x AAA 
punjive 
baterije

Telefonski 
kabl*

Poklopac za 
bateriju

Strujni 
adapter

SE140 
slušalica

Informacije 
o garanciji

Vodič za brzu 
upotrebu

Uputstvo za 
upotrebu

SE140 bazna 
stanica

SE140 digitalni bežični telefon



9SE140 digitalni bežični telefon

 2.3  Pregled  slušalice
1 Slušalica
2 Displej
Pregled ikona na displeju 
pogledajte na strani 11.
3 Obriši/isključi mikrofon
U režimu za unos pritisnite da biste 
obrisali cifre. Kada pregledate 
evidenciju poziva/listu brojeva za 
ponovno biranje, pritisnite da biste 
obrisali prikazanu stavku ili pritisnite 
i zadržite da biste izbrisali sve 
stavke.
Pritisnite za uključivanje ili 
isključivanje mikrofona u toku 
razgovora.
4 Evidencija poziva/listanje 

nagore/pojačanje jačine 
zvuka

Otvara evidenciju poziva.
Lista nagore kroz liste 
i podešavanja.
Pojačava jačinu zvuka u slušalici.
5 Razgovor/ponovo pozivanje
Pritisnite za upućivanje 
i odgovaranje na pozive.
Koristite za funkcije ponovnog 
pozivanja (R).
6 Tasteri za brzo biranje
Pritisnite i zadržite da biste jednim 
pritiskom na taster birali prethodno 
podešene brojeve.

1

2

3
4

12

6

7

8

5

13

11

10

9



10

7 * / Zaključavanje 
tastature

Pritisnite i zadržite da biste 
zaključali/otključali tastaturu.
U toku poziva, pritisnite 
i zadržite da biste prešli sa 
pulsnog na tonsko biranje.
Pritisnite zvezdicu koja se 
prikazuje kao *.
8 Taster za programiranje
Koristite ovaj taster za: ulazak 
na glavni meni.
Potvrđivanje opcije menija.
Prelazak na sledeći meni.
Potvrđivanje stavke 
u telefonskom imeniku.
9 Interni pozivi (potrebne 

najmanje 2 slušalice)
Kada se prikazuje ekran 
u stanju pripravnosti, koristite 
ovaj taster za uspostavljanje 
internih poziva. U toku poziva, 
koristite ga za prenos spoljnog 
poziva na drugu slušalicu.
10 # / taster za zvono
Pritisnite i zadržite da biste 
uključili ili isključili zvuk zvona 
u slušalici.
Kada birate ili smeštate broj 
u memoriju, pritisnite i zadržite 
da biste uneli pauzu (P).

Pritisnite taster # koji se 
prikazuje kao o.
11 Završetak/izlaz/

 uključivanje-isključivanje 
slušalice

Pritisnite za završetak 
razgovora.
Pritisnite ga kada ste u režimu 
za podešavanje da biste se 
vratili u stanje pripravnosti.
Pritisnite i zadržite da biste 
isključili (kada je u stanju 
pripravnosti) ili uključili 
slušalicu.
12 Telefonski imenik/

listanje nadole/
smanjivanje jačine zvuka

Pritisnite ovaj taster da biste 
otvorili telefonski imenik, listali 
nadole kroz liste i menije 
ili smanjili jačinu zvuka 
u slušalici.
13 Ponovno biranje/listanje 

udesno
Pritisnite ovaj taster da biste 
otvorili listu ponovno biranih 
brojeva ili da biste listali 
udesno.

SE140 digitalni bežični telefon



11SE140 digitalni bežični telefon

 2.4  Displej na slušalici

1 Statusne ikone i ikone 
podsetnika
 Prikazuje stanje 
napunjenosti baterije 
uslušalici.
Pomera se kada se 
slušalica puni na baznoj 
stanici.
 Uključeno je kada je linija 
u upotrebi.
Treperi pri dolaznom 
pozivu.
 Treperi kada primite novu 
govornu poruku.
Isključeno kada nema 
govornih poruka.
 Uključeno kada imate 
propuštene pozive i nove 
brojeve u evidenciji poziva.

 Telefonski imenik je 
otvoren.
 Slušalica je u režimu za 
programiranje.
 Tastatura je zaključana.
 Mikrofon u slušalici je 
utišan.
 Zvuk zvona u slušalici je 
isključen.
 Postojano kada je 
slušalica registrovana 
i u dometu bazne stanice.
Treperi kada je slušalica 
van dometa ili traži baznu 
stanicu.

2 Broj slušalice

3 Trenutno vreme

2 3

1



12

 2.5  Pregled bazne stanice

1  Taster za traženje sa 
bazne stanice

Traženje sa bazne stanice 
je koristan način da nađete 
zaturene slušalice.
1 Pritisnite  na baznoj 

stanici.
Sve slušalice će zvoniti.

2 Ponovo pritisnite  da 
biste otkazali traženje sa 
bazne stanice ili pritisnite 
bilo koji taster na slušalici 
da biste ga prekinuli.

1

SE140 digitalni bežični telefon



13

 3 Prvi koraci

 3.1 Položaj bazne stanice
Postavite baznu stanicu 
u blizini telefonskih i električnih 
utičnica.

 Savet
Položaj u koji postavite baznu 
stanicu može uticati na domet 
i rad proizvoda. Ne postavljajte 
baznu stanicu isuviše blizu 
velikih metalnih predmeta, kao 
što su ormani za arhiviranje, 
radijatori ili električni uređaji. 
To može umanjiti domet 
i ugroziti kvalitet zvuka. Debeli 
unutrašnji i spoljašnji zidovi 
mogu ugroziti prenos signala 
do ili od bazne stanice.

 3.2  Povezivanje bazne 
stanice

 Upozorenje
• Proverite da li ste ispravno 

povezali strujni adapter 
i telefonski kabl, jer bi 
nepravilno povezivanje 
moglo da oštetiti proizvod.

Prvi koraci

 2.6  Kretanje kroz 
podešavanja

Osnovni koraci za kretanje 
kroz podešavanja i opcije na 
ekranu.
1 Kada je ekran u stanju 

pripravnosti, pritisnite .
Otvoriće se podešavanja.

 Ako želite da pređete na 
sledeće podešavanje, 
ponovo pritisnite .

2 Pritisnite  ili  da 
biste listali kroz opcije 
i pritisnite  da biste 
sačuvali prikazanu opciju.
Otvara se sledeće 
programsko podešavanje.

3 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

Stanje pripravnosti
Ako u periodu od 15 sekundi 
ne pritisnete nijedan taster na 
slušalici, displej se automatsko 
vraća u stanje pripravnosti. 
Takođe se vraća u stanje 
pripravnosti kada je slušalica 
na baznoj stanici ili punjaču.



14

• Uvek koristite telefonski 
kabl koji je dostavljen 
uz aparat. U suprotnom, 
možda nećete imati signal 
za biranje.

 Napomena
U nekim zemljama linijski 
adapter možda nije povezan 
na telefonski kabl. U tom 
slučaju, povežite telefonski 
kabl i linijski adapter pre nego 
što ih ukopčate u telefonsku 
utičnicu.

1 Ukopčajte telefonski kabl 
i kabl za napajanje 
u utičnice na poleđini 
bazne stanice.

2 Ukopčajte druge krajeve 
telefonskog kabla i kabla 

za napajanje u telefonsku 
i električnu utičnicu.

 3.3  Umetanje i  punjenje 
baterija slušalice

 Upozorenje
• Slušalica mora da se puni 

najmanje 24 časa pre prve 
upotrebe.

• Nikada ne koristite neku 
drugu vrstu baterija 
osim one dostavljene 
uz proizvod. Postoji rizik 
od eksplozije ukoliko 
se baterije zamene 
pogrešnom vrstom.

Uz telefon SE140 su 
dostavljene dve punjive 
baterije.

Prvi koraci



15Prvi koraci

1 Gurnite i uklonite poklopac 
baterije (ukoliko je 
postavljen).

2 Umetnite baterije kao što 
je prikazano i guranjem 
vratite poklopac baterije.

3 Postavite slušalicu 
okrenutu nagore na baznoj 
stanici da se puni.
Zvučni signal potvrđuje 
da je slušalica ispravno 
postavljena i punjenje će 
otpočeti.

4 Kada u bateriji ima 
dovoljno energije, 
slušalica će se automatski 
registrovati na baznoj 
stanici.
Prikazaće se ekran 
u stanju pripravnosti. 
Ukoliko se na displeju 

prikaže COD@=, morate da 
izaberete zemlju.

Ako morate da izaberete 
zemlju

 Listajte  ili  da biste 
izabrali odgovarajući kôd 
za vašu zemlju (pogledajte 
ispod).
Zatim pritisnite  da 
biste potvrdili izbor.
Uređaj će se resetovati 
i prikazaće se ekran 
u stanju pripravnosti.

Kôd Zemlja

21 ROMÂNIA
22 POLSKA
23 ČESKO

24 MAGYARORSZAG
25 SLOVENSKO
26 SLOVENIJA
27 HRVATSKA
28 Български

29 SRPSKI

 Napomena
Ako primite poziv pre nego 
što je podešen kôd zemlje, 
možete da odgovorite 



16

na poziv. Kada se poziv 
prekine, displej se vraća na 
prvobitni ekran spreman za 
podešavanje kôda zemlje. 
Usluga identifikacije pozivaoca 
neće funkcionisati dok ne 
izaberete zemlju.

5 Ostavite slušalicu na 
baznoj stanici dok se 
baterije u potpunosti 
ne napune (najmanje 
24 časa).
Baterije u slušalici su 
u potpunosti napunjene 
kada animacija punjenja 
prestane i prikaže se ikona 
napunjene baterije .

 Upozorenje
Ako umesto NiMH baterija 
umetnete alkalne baterije, 
prikazaće se svi elementi 
displeja. Odmah ih zamenite 
dostavljenim baterijama.

 3.4 Korišćenje kompleta
Ako ste kupili komplet 
proizvoda, dobićete dodatne 
slušalice, punjače, strujne 

Prvi koraci

adaptere i AAA punjive 
baterije.
1 Ukopčajte punjače 

u električne utičnice.
2 Umetnite dostavljene 

baterije u druge slušalice.
3 Postavite slušalice na 

punjače da biste potpuno 
napunili baterije u periodu 
od najmanje 24 časa.



17

 4 Korišćenje 

telefona SE140

 4.1  Pozivanje
1 Pritisnite .
2 Birajte telefonski broj.

 4.2  Pre biranja
1 Unesite telefonski broj 

(najviše 24 cifre). Ako 
pogrešite, pritisnite  
da biste izbrisali pogrešne 
cifre.

2 Pritisnite  da biste birali 
broj.

 4.3 Biranje jednim 
pritiskom na taster 
1 ili 2

1 Pritisnite i zadržite  
ili  dok se ne prikaže 
broj ili ne počne biranje 
broja. Ako nijedan broj nije 
memorisan, čućete zvučni 
signal.

 4.4  Pozivanje stavke iz 
imenika

1 Pritisnite .
Prikazaće se prva stavka 
u telefonskom imeniku.

2 Listajte  ili  do 
željene stavke.

3 Pritisnite  da biste birali 
broj.

 Napomena
Kada listate kroz telefonski 
imenik, prazne stavke se neće 
prikazivati.

 4.5  Pozivanje stavke iz 
evidencije poziva

1 Pritisnite .
Prikazaće se prva stavka 
u evidenciji poziva.

2 Listajte  ili  do 
željene stavke.

3 Pritisnite  da biste birali 
broj.

 Napomena
Morate da se pretplatite na 
uslugu identifikacije linije 
pozivaoca na vašoj mreži 
da biste mogli da vidite broj 
pozivaoca u evidenciji poziva. 

Korišćenje telefona SE140



18

Za više detalja pogledajte 
odeljak „Identifikacija 
pozivaoca i evidencija poziva“ 
na 24. strani.

 4.6  Odgovaranje na poziv
1 Kada telefon zazvoni, 

pritisnite .

 Upozorenje
Kada telefon zvoni, izbegavajte 
da držite slušalicu isuviše blizu 
uhu budući da to može da 
ošteti sluh.

 Napomena
Dolazni poziv ima prioritet nad 
drugim događajima. Kadgod 
primate poziv, prekinuće 
se ostale operacije koje su 
u toku, na primer podešavanje 
telefona, kretanje kroz menije, 
itd.

 4.7  Podešavanje  jačine 
zvuka u slušalici

1 U toku poziva, pritisnite 
 ili  da biste 

podesili jačinu zvuka.

Korišćenje telefona SE140

Prikazuje se trenutni nivo 
jačine zvuka.

 4.8   Isključivanje mikrofona
Možete u potpunosti utišati 
mikrofon tako da možete 
razgovarati sa nekim 
drugim u prostoriji, a da vas 
sagovornik na telefonu ne 
čuje.
1 U toku poziva pritisnite 

.
Mikrofon je utišan, a na 
displeju se prikazuje .

2 Ponovo pritisnite  da 
biste ponovo uključili 
mikrofon.

 4.9  Prekidanje poziva
1 Pritisnite  ili vratite 

slušalicu na baznu stanicu.
Na displeju se prikazuje 
vreme trajanja poziva 
u trajanju od oko 
5 sekundi.



19

 5 Korišćenje 

dodatnih 

funkcija telefona

 5.1 Interno pozivanje
Ova funkcija je dostupna 
samo kada postoje najmanje 
dve registrovane slušalice. 
Omogućava vam da upućujete 
interne pozive, prenosite 
spoljne pozive sa jedne 
slušalice na drugu i da 
koristite opciju konferencijskog 
poziva.

 5.1.1  Pozivanje druge 
slušalice

1 Pritisnite .
• Ako imate samo dve 

slušalice, druga slušalica 
se automatski poziva.

• Ako imate više od dve 
slušalice, pritisnite broj 
druge slušalice.

2 Pritisnite  da biste 
prekinuli poziv.

 Napomena
Ako slušalica nije iz serije 
SE140, ova funkcija možda 
neće biti dostupna.

 5.1.2  Prenos  spoljnog 
poziva na drugu 
slušalicu

1 U toku spoljnog poziva, 
pritisnite .
Poziv se stavlja na 
čekanje.

2 Unesite broj slušalice koju 
želite da pozovete.
Ako imate samo dve 
slušalice, druga slušalica 
se automatski poziva.

3 Kada se odgovori na 
poziv na drugoj slušalici, 
najavite pozivaoca, 
a zatim pritisnite  da 
biste preneli poziv. Ako 
se na drugoj slušalici 
ne odgovori na poziv, 
pritisnite  da biste opet 
razgovarali sa pozivaocem.

  Napomena
Pre prenošenja poziva, 
korisnik može da prelazi sa 

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



20

internog na spoljni poziv 
i obrnuto pomoću tastera .

 5.1.3  Konferencijski poziv 
između tri strane

1 U toku spoljnog poziva, 
pritisnite .
Poziv se stavlja na 
čekanje.

2 Unesite broj slušalice koju 
želite da pozovete.
Ako imate samo dve 
slušalice, druga slušalica 
se automatski poziva.

3 Kada se odgovori na poziv 
na drugoj slušalici, najavite 
poziv, zatim pritisnite 
i zadržite  da biste 
spojili oba poziva.
Ako se na drugoj slušalici 
ne odgovori na poziv, 
pritisnite  da biste opet 
razgovarali sa pozivaocem.

4 Pritisnite  da biste 
prekinuli poziv.

 5.2 Govorna pošta
Ako ste se pretplatili na uslugu 
govorne pošte na vašoj mreži 
(ukoliko je dostupna), na 

SE140 telefonu se prikazuje 
 kada primite nove poruke.

U zavisnosti od zemlje 
i mrežnih usluga, broj govorne 
pošte je možda unapred 
sačuvan u telefonu za biranje 
jednim pritiskom na taster .

 Napomena
Ako broj govorne pošte nije 
unapred sačuvan u telefonu, 
možete ga dodati ili upisati 
novi preko postojećeg 
sačuvanog broja. Pogledajte 
odeljak „Dodeljivanje tastera 
za brzo biranje stavki 
u imeniku“ na strani 23.

 5.2.1 Biranje  mrežne usluge 
govorne pošte

1 Pritisnite i zadržite .
Broj se prikazuje i bira. 
Sledite glasovne komande 
da biste reprodukovali, 
sačuvali ili izbrisali svoje 
poruke.

 Napomena
 Broj govorne pošte 

je unapred sačuvan 

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



21

u telefonu samo ako se 
u zemlji u kojoj je telefon 
kupljen nudi usluga 
govorne pošte. Ako se ova 
usluga ne nudi, broj nije 
unet. Korisnik može da 
upiše broj po sopstvenom 
izboru preko unapred 
sačuvanog broja i onda 
će se taj novi broj birati. 
Da biste dodelili ovaj broj 
tasteru za brzo biranje, 
pogledajte stranu 23.

 5.3 Telefonski imenik
U telefonskom imeniku 
u SE140 slušalici može 
se sačuvati 20 telefonskih 
brojeva, svaki dužine do 
24 cifre.

 Napomena
Stavke u telefonskom imeniku 
su poređane 01–20.

 5.3.1  Prikazivanje i biranje 
stavki iz telefonskog 
imenika

1 Pritisnite .

Na displeju se prikazuje 
prva stavka iz imenika i 

.
2 Listajte  ili  do 

željene stavke.
3 Pritisnite  da biste birali 

broj ili  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 Savet
Na displeju se prikazuje 
prvih devet cifara svakog 
telefonskog broja. Ako je broj 
duži, poslednja cifra treperi. 
Pritisnite  da bi se prikazao 
ostatak broja.

 5.3.2  Smeštanje broja 
u telefonski imenik

1 Pritisnite , a zatim 
pritisnite .
Na ekranu se prikazuje 
prva slobodna pozicija 
u imeniku (01-20).

2 Unesite dvocifreni redni 
broj stavke u imeniku, 
npr. 01.

3 Unesite broj telefona koji 
želite da smestite u imenik. 

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



22

Ako pogrešite, pritisnite 
.

4 Pritisnite  za potvrdu.
Prikazuje se sledeća 
dostupna pozicija za 
stavku.

5 Unesite sledeći broj koji 
želite da sačuvate ili 
pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 Napomena
• Kada je telefonski imenik 

prazan, na displeju treperi 
01- [prazno].

• Ako je telefonski imeniku 
pun, na displeju treperi 
20- [i trenutni sačuvani 
broj].

• Otkažite čuvanje stavke 
pritiskom na  u bilo 
kom trenutku u toku 
procesa.

 5.3.3 Unošenje pauze 
u broju u telefonskom 
imeniku

Ako je SE140 telefon povezan 
na telefonsku centralu, možda 
ćete morati da unesete pauzu 

u sačuvanom broju. Ovo daje 
vremena centrali da uspostavi 
spoljnu liniju. Pauza se obično 
unosi posle pristupnog koda 
centrale (npr. 9).
1 Kada unosite broj za 

čuvanje, pritisnite i zadržite 
 dok se na displeju ne 

prikaže P. Zatim nastavite 
sa čuvanjem broja.

 5.3.4  Uređivanje broja 
u telefonskom imeniku

1 Pritisnite , zatim 
pritisnite .

2 Listajte  ili  do 
željenog broja.

3 Unesite dvocifreni broj iz 
imenika, npr. 07.

4 Unesite novi broj telefona.

 Savet
• Pritisnite  da biste 

obrisali cifre.

5 Pritisnite  za potvrdu.
Prikazuje se sledeća 
dostupna pozicija za 
stavku.

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



23

6 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.3.5  Brisanje stavke iz 
telefonskog imenika

1 Pritisnite , zatim 
pritisnite .

2 Listajte  ili  do 
željenog broja.

3 Unesite dvocifreni broj iz 
imenika, npr. 07.

4 Pritiskajte  da biste 
izbrisali broj dok ne čujete 
zvučni signal kao potvrdu.

5 Pritisnite  za potvrdu.
6 Pritisnite  da biste se 

vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.4  Tasteri za brzo biranje
Tasterima  i  su 
dodeljeni prethodno sačuvani 
brojevi telefona za biranje 
jednim pritiskom. Ovi brojevi 
zavise od zemlje i mreže.
Možete podesiti tastere za 
brzo biranje da biraju brojeve 
sačuvane u telefonskom 
imeniku.

 Napomena
Prethodno sačuvani brojevi 
obično omogućavaju pristup 
uslugama koje nudi mreža, ali 
ovo zavisi od zemlje i mreže.

 5.4.1 Biranje broja jednim 
pritiskom na taster

1 Pritisnite i zadržite  ili 
 dok ne čujete zvučni 

signal.
Broj se prikazuje i bira.

2 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.4.2  Dodeljivanje  tastera 
za brzo biranje stavci 
u imeniku

1 Pritisnite .
2 Listajte  ili  do 

željene stavke.
3 Pritisnite i zadržite  ili 

 dok ne čujete zvučni 
signal.
Stavka iz imenika je sada 
sačuvana i u tasteru za 
brzo biranje.

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



24

4 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.5   Identifikacija 
pozivaoca i evidencija 
poziva

Ako ste se pretplatili na 
uslugu identifikacije linije 
pozivaoca (CLI) i pod uslovom 
da identitet pozivaoca nije 
sakriven, prikazaće se broj 
pozivaoca.
1 Da biste prelazili sa 

identifikacije pozivaoca na 
vreme/datum i obrnuto, 
pritisnite .

 Napomena
• Ako broj telefona sa koga 

se upućuje dolazni poziv 
nije dostupan, na slušalici 
će se prikazivati ----.

• Informacije o dolaznim 
pozivima će se razlikovati 
u zavisnosti od zemlje 
i mrežnog operatera. 
Neki operateri naplaćuju 
pretplatu na uslugu 
identifikacije linije 
pozivaoca.

 5.5.1 Evidencija poziva
Evidencija poziva sadrži 
detalje o propuštenim ili 
primljenim pozivima. Stavke se 
prikazuju u hronološkom redu 
sa poslednjim pozivom na 
početku liste.

 Napomena
• Evidencija poziva sadrži 

detalje o najviše 10 poziva.
• Kada je evidencija poziva 

puna, novi poziv zamenjuje 
najstariji poziv na listi.

• Kada pregledate 
evidenciju poziva, pritisnite 

 da biste videli datum 
i vreme poziva (ako mreža 
omogućava).

Kada imate propuštene 
pozive (dolazne pozive na 
koje niste odgovorili), ikona 

 će treperiti na displeju svih 
slušalica koje su registrovane 
na baznoj stanici. Ako se 
koristi jedna slušalica za 
pregled evidencije poziva, 
ikone na drugim slušalicama 
će nastaviti da trepere (samo 
kod korisnika kompleta).

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



25

 5.5.2  Prikaz i biranje iz 
evidencije poziva

1 Pritisnite .
• Prikazuje se poslednji 

poziv.
• Dok pregledate 

evidenciju poziva, 
ikona  je postojana. 
Zatreperiće kada 
pregledate pozive na 
koje nije odgovoreno.

2 Listajte  ili  kroz 
evidenciju poziva.

3 Pritisnite  da biste birali 
prikazani broj ili  da 
biste se vratili na ekran 
u stanju pripravnosti.

 5.5.3  Kopiranje broja iz 
evidencije poziva 
u telefonski imenik

1 Pritisnite .
2 Listajte  ili  do broja 

koji želite da kopirate.
3 Pritisnite .

Prikazuje se sledeća 
dostupna stavka u imeniku 
(01–20).

 Napomena
• Kada listate kroz imenik, 

prikazuju se sve već 
sačuvane stavke.

• Ako je telefonski imenik 
pun, na ekranu treperi 20- 
i sačuvani broj.

4 Unesite dvocifreni redni 
broj stavke iz imenika 
01–20.
Prikazuje se broj telefona.

5 Pritisnite  za potvrdu.
6 Pritisnite  da biste se 

vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.5.4   Brisanje stavke iz 
evidencije poziva

1 Pritisnite .
2 Listajte  ili  do broja 

koji želite da obrišete.
3 Pritisnite .

Čućete zvučni signal kao 
potvrdu i prikazaće se 
sledeća stavka ili ---- 
ako je lista prazna.

4 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



26

 5.5.5  Brisanje svih stavki iz 
evidencije poziva

1 Pritisnite .
2 Pritisnite i zadržite  dok 

ne čujete zvučni signal.
Na displeju se prikazuje 
----.

3 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.6 Ponovno biranje
Možete ponovo birati bilo koji 
od poslednjih pet pozivanih 
brojeva. Brojevi se mogu 
sastojati od najviše 24 cifre.

 5.6.1 Ponovno biranje 
poslednjeg broja

1 Pritisnite , a zatim .
Poslednji birani broj se 
prikazuje i ponovo bira.

 5.6.2  Prikaz i biranje broja iz 
liste ponovno biranje

1 Pritisnite .
Poslednji birani broj se 
prikazuje.

2 Ako je potrebno, listajte 
 ili  da biste 

prikazali željeni broj.
3 Pritisnite  da biste birali 

broj ili  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.6.3  Kopiranje ponovno 
biranog broja u imenik

1 Pritisnite  i listajte  
ili  do stavke koju želite 
da kopirate.

2 Pritisnite .
Prikazuje se prvi dostupan 
redni broj stavke 
u imeniku.

3 Unesite broj stavke 
u imeniku 01-20.
Prikazuje se broj telefona.

4 Pritisnite  za potvrdu, 
a zatim pritisnite  da 
biste se vratili na ekran 
u stanju pripravnosti.

 5.6.4  Brisanje stavke sa liste 
za ponovno biranje

1 Pritisnite  i listajte  
ili  do broja koji želite 
da obrišete.

Korišćenje dodatnih funkcija telefona



27

 6 Lična 

podešavanja

Pritisnite taster  da biste 
otvorili meni i prilagodili 
podešavanja telefona ličnim 
potrebama.

 6.1  Promena jačine zvuka 
zvona i  melodije zvona

 Upozorenje
Kada telefon zvoni, izbegavajte 
da držite slušalicu isuviše blizu 
uhu budući da to može da 
ošteti sluh.

Birajte između:
• Šest nivoa  jačine zvuka 0–5

(0 = isključeno, 
5 = maksimalno)

• 10  melodija zvona

1 Pritisnite .
2 Pritisnite  ili  da 

biste podesili nivo jačine 
zvuka zvona.

Lična podešavanja

2 Pritisnite .
Čućete zvučni signal kao 
potvrdu i prikazaće se 
sledeća stavka ili ---- 
ako je lista prazna.

3 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 5.6.5  Brisanje svih stavki 
sa liste za ponovno 
biranje

1 Pritisnite .
2 Pritisnite i zadržite  dok 

ne čujete zvučni signal.
Na displeju se prikazuje 
----.

3 Pritisnite  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.



28

3 Pritisnite broj na tastaturi 
0-9 da biste izabrali 
melodiju zvona.
Reprodukuje se uzorak 
melodije zvona.

4 Pritisnite  da biste 
sačuvali podešavanje.

5 Sada možete podesiti 
datum i vreme ili pritisnuti 

 da biste se vratili na 
ekran u stanju pripravnosti.
Ako u periodu od 
15 sekundi ne pritisnete 
nijedan taster, slušalica se 
vraća u stanje pripravnosti.

 6.2  Podešavanje vremena 
i datuma

Ako ste se pretplatili na uslugu 
identifikacije linije pozivaoca, 
vreme će se automatski 
podesiti kada primite prvi 
poziv.
1 Pritisnite  dva puta.

Na displeju se prikazuje 
01-01  00:00.

2 Unesite datum i vreme 
koristeći format:
DD – Dan
MM – Mesec
HH – Čas

MM – Minut
Na primer, 21 06 09 30 za 
21. jun, 9:30.

 6.3  Uključivanje/
isključivanje zvučnih 
signala

Možete uključiti ili isključiti 
tonove za tastere na slušalici.
1 Pritisnite  tri puta.

Na displeju se prikazuje 
B@@P 1.

2 Pritisnite  ili  
da biste prelazili sa 
1 = uključeno na 
0 = isključeno.

3 Pritisnite  da biste 
sačuvali podešavanje.

4 Sada možete podesiti 
režim biranja brojeva ili 
pritisnuti  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 6.4  Režim biranja brojeva
Podrazumevani režim biranja 
brojeva za telefon SE140 je 
prilagođen vašoj zemlji i mreži. 
Malo je verovatno da ćete 

Lična podešavanja



29Lična podešavanja

sami morati da menjate ovo 
podešavanje.
1 Pritisnite  četiri puta.

Na displeju se prikazuje 
-1- ili -2-.

2 Pritisnite  ili  
da biste prelazili sa 
1 = tonskog na 0 = pulsno 
biranje.

3 Pritisnite  da biste 
sačuvali podešavanje.

4 Sada možete podesiti 
režim ponovnog biranja 
(pogledajte ispod) ili 
pritisnuti  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 6.5  Režim ponovnog 
biranja

Taster  se koristi za 
određene mrežne usluge 
i usluge PABX*/telefonske 
centrale. Obično ne treba 
da sami menjate ovo 
podešavanje osim ako niste 
dobili uputstva da to uradite.

 Napomena
Ne garantuje se ova funkcija 
telefona SE140 na svim PABX 
centralama.

1 Pritisnite  pet puta.
Na displeju se prikazuje 
FLASH i trenutno 
podešavanje.

2 Pritisnite  ili  
da biste prelazili sa 1 
(ponovno biranje 1 sa 
vremenskim razmakom) na 
2 (ponovno biranje 2 sa 
vremenskim razmakom).

3 Pritisnite  da biste 
sačuvali podešavanja.

4 Sada možete podesiti 
automatski prefiks ili 
pritisnuti  da biste se 
vratili na ekran u stanju 
pripravnosti.

 6.6  Automatski prefiks
Telefon SE140 možete 
podesiti da prepozna broj 
koji birate i zameni ga drugim 
brojem. Ukupna dužina oba 
broja zajedno može biti najviše 
24 cifre.
1 Pritisnite  šest puta.



30

Na displeju se prikazuje 
(------------).

2 Na prvoj grupi crtica 
unesite broj koji želite da 
telefon prepoznaje (najviše 
4 cifre). Pritiskajte  
ili  da biste pomerali 
kursor.

3 Pomerite kursor na 
početak druge grupe 
crtica.

4 Unesite broj za zamenu.
5 Pritisnite  da biste ga 

sačuvali.
6 Sada možete promeniti 

sistemski PIN ili pritisnuti 
 da biste se vratili na 

ekran u stanju pripravnosti.

 6.7  Menjanje sistemskog 
PIN-a

Sistemski PIN je četvorocifreni 
kôd koji se koristi kao 
bezbednosna provera 
pri menjanju određenih 
podešavanja. Podrazumevani 
sistemski PIN je 0000. Ovaj 
broj možete zameniti brojem 
po svom izboru.
1 Pritisnite  sedam puta.

Na displeju se prikazuje 
COD@-----.

2 Unesite važeći PIN 
i pritisnite .

3 Unesite novi PIN i pritisnite 
 za potvrdu i vraćanje 

na ekran u stanju 
pripravnosti.

 Napomena
 Zabeležite svoj PIN. Ako 

ga zaboravite, moraćete 
da resetujete slušalicu.

 6.8  Resetovanje slušalice
Slušalicu možete vratiti 
na njena podrazumevana 
podešavanja.
1 Uklonite baterije iz 

slušalice.
2 Pritisnite i zadržite  dok 

ponovo umećete baterije.
Na displeju se prikazuje 
888888888888.

3 Pritisnite .

 Napomena
Nakon resetovanja slušalice, 
možda ćete morati da ponovo 
unesete kôd zemlje.

Lična podešavanja



31

Podrazumevana podešavanja 
slušalice su:
• Melodija zvona 1
• Jačina zvuka zvona 3
• Jačina zvuka u slušalici 3
• Telefonski imenik

 Nepromenjen
• Evidencija poziva Prazna
• Lista brojeva za 

ponovno biranje Prazna
• Zaključavanje tastature

 Isključeno
• Časovnik 00:00
• Režim biranja brojeva

 1 (tonsko)
• Sistemski PIN 0000

 6.9  Zaključavanje 
tastature

Zaključavanjem tastature 
možete sprečiti slučajno 
biranje brojeva kada nosite 
slušalicu.
1 Pritisnite i zadržite .

Tastatura je zaključana i na 
displeju se prikazuje .

 Napomena
 I dalje se možete javljati 

na telefon pritiskom na 

 i kada je tastatura 

zaključana. Na kraju 
razgovora tastatura će 
i dalje biti zaključana. Ako 
pritisnete neki taster dok 
je tastatura zaključana, na 
displeju slušalice će se 
prikazati oooo u trajanju 
od 3 sekunde.

 6.10 Otključavanje tastature
1 Da biste otključali 

tastaturu, ponovo pritisnite 
i zadržite .

Lična podešavanja



32

 7 Registracija

Na jednoj baznoj stanici 
može biti registrovano do 
5 slušalica. Pre upotrebe 
dodatnih slušalica morate ih 
registrovati na baznoj stanici.

 Napomena
• Uputstva data ispod 

odnose se isključivo na 
slušalice SE140. Ako 
želite da registrujete 
slušalicu nekog drugog 
proizvođača, uputstva 
se mogu razlikovati. 
U tom slučaju, pogledajte 
uputstva za upotrebu 
slušalice drugog 
proizvođača.

• Pre registracije ili 
odjavljivanja slušalice 
potreban je sistemski PIN. 
Podrazumevani PIN je 
0000.

 7.1  Registrovanje slušalice
1 Pritisnite i zadržite  na 

baznoj stanici u trajanju od 
3 sekunde.

 Napomena
 Bazna stanica je spremna 

za prihvatanje registracije 
slušalice u roku od 
90 sekundi.
Ako pritisnete , 
registracija se otkazuje.

2 Pritisnite i zadržite  na 
slušalici.
Prikazuje se 
COD@ -____-.

3 Unesite sistemski PIN 
(podrazumevani kôd je 
0000) i pritisnite .
Ako se prepozna bazna 
stanica i PIN je ispravan, 
slušalica je registrovana 
i dodeljen joj je sledeći 
slobodan broj slušalice. 
Ovaj broj se prikazuje 
na slušalici zajedno sa 
podešavanjem vremena.

 Napomena
• Slušalica SE140 se može 

istovremeno registrovati 

Registracija



33

samo na jednoj baznoj 
stanici. Ako želite da 
registrujete slušalicu na 
drugoj baznoj stanici, 
morate da ponovite proces 
registracije.

• Ako je slušalica SE140 
registrovana na SE145 
baznoj stanici, ona će 
raditi sa telefonskom 
sekretaricom.

• Ako pokušate da dodate 
još jednu slušalicu baznoj 
stanici na kojoj je već 
registrovano 5 slušalica, 
na displeju će se prikazati 
pomerajuća crta dok se 
ne vrati na neregistrovani 
ekran.

 7.2  Odjavljivanje slušalice
Možete upotrebiti jednu 
slušalicu da biste odjavili 
drugu. Ne možete odjaviti 
slušalicu koju koristite.
1 Uklonite bateriju, zatim 

pritisnite i zadržite  dok 
ponovo umeće baterije.
Ikone  i  trepere.

2 Otpustite taster .

Slušalica traži baznu 
stanicu i zatim prikazuje 
sve slušalice registrovane 
na njoj, npr. 2-3-4-5.

3 Unesite broj slušalice koju 
želite da odjavite.

4 Unesite sistemski PIN 
(podrazumevani kôd je 
0000).

5 Pritisnite  za potvrdu.
Izabrana slušalica će biti 
odjavljena.

Registracija



34

 8 Održavanje 

i zamena

 8.1 Čišćenje
• Jednostavno obrišite 

slušalicu i baznu stanicu 
vlažnom (ne mokrom) ili 
antistatičkom krpom.

• Nikada ne koristite sredstva 
za domaćinstvo, jer će 
oštetiti proizvod.

• Nikada ne koristite suvu 
krpu, jer može da izazove 
elektrostatički šok.

 8.2 Kako zameniti bateriju
 Upozorenje

Uvek koristite AAA punjive 
baterije.

1 Uklonite poklopac za 
bateriju.

2 Uklonite stare baterije.

3 Umetnite nove baterije 
u slušalicu.

Održavanje i zamena



35

 9 Tehnički podaci

Trajanje i domet baterije
Vreme razgovora i vreme 
u stanju pripravnosti
Kada je baterija u potpunosti 
napunjena, vreme razgovora 
SE140 telefonom je oko 
10 sati, a vreme u stanju 
pripravnosti oko 150 sati.

Upozorenje na nizak nivo 
napunjenosti baterije
Nivo napunjenosti baterije se 
prikazuje u gornjem levom 
uglu displeja na slušalici. Kada 
nivo napunjenosti baterije 
postane nizak, čućete po 
jedan zvučni signal svakog 
minuta (u toku razgovora) 
i ikona  će treperiti. Ako 
se baterija potpuno isprazni, 
telefon će se automatski 
isključiti ubrzo nakon 
upozorenja.

Približno određeni nivoi 
napunjenosti baterije su:

 Potpuno napunjena.

Tehnički podaci

4 Vratite poklopac baterije.



36

 Delimično napunjena.
 Nizak nivo napunjenosti.
 Treperi – skoro prazna.

Tip baterije
Baterije koje se koriste 
za SE140 su AAA NiMh 
550 mAh.

Upozorenje da ste izvan 
dometa
U idealnim uslovima, domet 
telefona je do 50 metara 
u zatvorenom prostoru 
i 300 metara na otvorenom. 
Kada ste u toku poziva 
blizu granice da izađete van 
dometa, oglasiće se zvučni 
signal upozorenja.

Ako je slušalica izvan dometa, 
oglasiće se zvučni signal za 
grešku, poziv će se prekinuti 
i neke druge funkcije neće 
biti dostupne. Čućete zvučni 
signal za grešku ako pokušate 
da ih koristite pod uslovom 
da je zvučni signal za grešku 
aktiviran.

Kada se vratite u domet bazne 
stanice, oglasiće se još jedan 
zvučni signal.

 Napomena
Da bi se oglasio zvučni signal 
za grešku, mora da bude 
aktiviran (pogledajte „6.3 
Uključivanje / isključivanje 
zvučnih signala“ na strani 28).

Tehnički podaci



37

 10  Najčešća 

pitanja

www.philips.com/support

Punjenje

Ikona  ne treperi kada se 
slušalica postavi na baznu 
stanicu
• Loš kontakt baterija – malo 

pomerite slušalicu
• Zaprljan kontakt – očistite 

kontakt baterije krpom 
navlaženom alkoholom

• Baterija je puna – nema 
potrebe za punjenjem

Pozivi

Nema signala za biranje
• Nema napajanja – proverite 

priključke. Resetujte telefon: 
iskopčajte ga i ponovo 
ukopčajte u utičnice.

• Baterije su prazne – punite 
baterije najmanje 24 časa

• Previše ste udaljeni od 
bazne stanice – približite se 
baznoj stanici

• Telefonski kabl nije 
odgovarajući – koristite 
dostavljen telefonski kabl

• Linijski adapter (ako je 
potreban) nije povezan 
sa telefonskim kablom – 
povežite linijski adapter (ako 
je potreban) sa telefonskim 
kablom

Loš kvalitet zvuka
Bazna stanica je previše blizu 
električnih uređaja, armiranih 
betonskih zidova ili metalnih 
okvira za vrata – premestite 
baznu stanicu na najmanje 
jedan metar od bilo kojih 
električnih uređaja

Ikona  treperi
• Slušalica nije registrovana 

na baznoj stanici 
– registrujte slušalicu na 
baznoj stanici

• Previše ste udaljeni od 
bazne stanice – približite se 
baznoj stanici

Najčešća pitanja



38

Nema zvuka zvona
Zvuk zvona je deaktiviran. 
Povećajte jačinu zvuka.

Usluga identifikacije 
linije pozivaoca (CLI) ne 
funkcioniše
Proverite svoju pretplatu kod 
mrežnog operatera

Telefonski imenik

Smeštanje stavke 
u telefonski imenik nije 
moguće
Telefonski imenik je pun. 
Izbrišite neku stavku da biste 
oslobodili memoriju.

Displej

Nema displeja
• Pokušajte da ponovo 

napunite ili zamenite 
baterije.

• Isključite i ponovo uključite 
napajanje bazne stanice.

Registrovanje još jedne 
slušalice nije moguće
Dostignut je maksimalni broj 
od 5 slušalica. Na displeju 
se prikazuje pomerajuća 
crta. Morate da odjavite neku 
slušalicu da biste registrovali 
novu.

Smetnje

Smetnje šuma na radiju ili 
televiziji
Možda su bazna stanica 
ili punjač previše blizu. 
Premestite ih što je dalje 
moguće.

Najčešća pitanja



 11 Indeks

B

Bezbednosne informacije  4
Brisanje broja sa liste ponovo 

biranih brojeva  26
Brisanje stavke iz evidencije 

poziva  25
Brisanje stavke iz grupe 

poziva  25
Brisanje stavke iz telefonskog 

imenika  23
Brisanje svih stavki iz 

evidencije poziva  26
Brisanje svih stavki sa liste za 

ponovno biranje  27

D

Dodavanje stavke u telefonski 
imenik  21

I

Identifikacija pozivaoca  24
Identifikovanje pozivaoca  24
Ikone i simboli na ekranu  11

J

Jačina zvuka u slušalici  18

K

Konferencijski poziv  20
Kretanje kroz menije  13

L

Lociranje slušalice  12

N

Najčešća pitanja  37

O

Odgovaranje na poziv  18
Odjavljivanje slušalice  33

P

Podešavanje jačine zvuka 
u slušalici  18

Podešavanje jačine zvuka 
zvona  27

Podešavanje prepoznavanja 
prefiksa i biranje zamene  
29

Podešavanje režima biranja  
28

Podešavanje režima ponovnog 
pozivanja (flash)  29

Podešavanje vremena 
i datuma  28

Podešavanje zvuka zvona  27
Povezivanje bazne stanice  13
Pozivanje  17

Indeks 39



40

Pozivanje broja iz evidencije 
poziva  17

Pozivanje druge slušalice  19
Pozivanje iz telefonskog 

imenika  17
Pozivanje mrežne glasovne 

pošte  20
Prebacivanje sa internog na 

spoljašnji poziv  19
Prebacivanje spoljnog poziva 

na drugu slušalicu  19
Pregled bazne stanice  12
Pregled slušalice  9
Prekidanje poziva  18
Pre biranja broja  17
Prikaz evidencije poziva  25
Prikaz stavki iz telefonskog 

imenika  21
Pristup listi ponovo biranih 

brojeva  26
Promena jačine zvuka zvona  

27
Promena sistemskog PIN-a  

30
Promena telefonskih brojeva 

za brzo biranje  23
Promena zvuka zvona na 

slušalici  27
Punjenje baterija  14

R

Recikliranje telefona  6
Registrovanje slušalice na 

baznoj stanici  32
Resetovanje slušalice  30

S

Sadržaj kutije  8
Sakrivanje broja  18
Smeštanje broja iz evidencije 

poziva u telefonski imenik  
25

Smeštanje broja sa liste 
ponovo biranih brojeva 
u telefonski imenik  26

Stavljanje poziva na čekanje 
da biste odgovorili na drugi 
poziv  19

T

Tasteri na slušalici  9
Tasteri za brzo biranje  23

U

Uključivanje-isključivanje 
sakrivanja broja  18

Uključivanje / isključivanje 
slušalice  10

Uključivanje / isključivanje 
zvuka tastera  28

Umetanje baterija  14

Indeks



Uređivanje broja za brzo 
biranje  23

Uređivanje stavke 
u telefonskom imeniku  22

Z

Zaključavanje tastature  31

Indeks 41







© 2007 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved.

Reproduction in whole or in part is prohibited without 

the written consent of the copyright owner.

Document order number : 3111 285 35632 Printed in China


